⁸⁹ I Cor. xv, 53. ⁹⁰ ibid. 42. ⁹¹ ibid. 49. ⁹² Gen. iii, 19. ⁹³ I Cor. xv, 50. ⁹⁴ I Thess. iv, 16.

(69) *Τὴν ζωήν*. Editi, τὸ ζῶν. Fortasse rectius.
Hæreditari id quod mortale est dicit, hæreditare autem id quod vivit. Hoc dictum refert inter opera
deperdita S. Justini M. doctissimus Maranus pag.
596, ubi hæc adnotat: Similis sententia apud Ireneum : qui quidem mihi videtur accuratius dicere
carnem hæreditate possideri in regno, ea in Spiritum
sanctum transferens, quæ Methodius de ipso regno
cœlorum dixit. GALL.

(70) *Ἐγερθέντες*. Al. ἐγερθέντας.

(71) *Propter castigationem*. Διὸ παίδευσιν. Ru-
pisucald. habet, διὸ παρακοήν. Neutra lectio sper-
nenda. Ut enim fuerit a prævaricatione et inobe-
dientia, castigatio nihilominus fuit, pœnaque in-
ducta, non perdendo homini, sed erudiendo.

(72) *Justinus vero Neapolitanus*. Neapoleos, non
celebris illius Campaniae in Italia, sed quæ est

A ruptio mancipata est. Postquam ergo victa fu-
set a corruptione, mortique propter castigationem
(71) tradita, noluit Deus, ceu hæreditatem, cor-
ruptioni ad victoriam relinquere: sed victa rursum
morte per resurrectionem, incorruptioni reddidit,
ut ne corruptio incorruptionem, sed magis incor-
ruptionio, quod est corruptibile in hæreditatem acci-
peret. Ad hæc itaque respondet Apostolus⁹⁵: *Opor-
tet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et
mortale, immortalitatem*. Corruptibile autem et
mortale hoc induere immortalitatem et incorru-
ptionem, quid aliud sit, quam ut *quod seminatur in
corruptionem, surgat in incorruptionem*⁹⁶? Ut *sicut por-
tavimus imaginem terreni, portemus et imaginem
cœlestis*⁹⁷. Nam imago terreni quam portavimus,
incorruptio.

B VI. *Justinus vero Neapolitanus* (72), vir haud
longe ab apostolorum temporibus et virtutibus re-
motus, quod quidem mortale est, possideri dicit,
vitam autem possidere. Et carnem quidem mori,
cœlorum autem regnum vivere. Cum itaque ait
Paulus⁹⁸, *non posse carnem et sanguinem, regnum
Dei possidere*: non eo, inquit, dicit, ut carnis re-
generationem videatur negare; sed ut doceat, non
possideri regnum Dei quod est vita æterna, a cor-
pore, sed corpus a vita. Si enim regnum Dei, cum
sit vita, a corpore possideretur; eveniret ut vita a
corruptione absorberetur. Nunc contra, id quod
est mortuum, a vita possidetur, ut mors in victoria
absorbeatur a vita: corruptibileque illud incorru-
ptioni possessio cedat; liberatum quidem a morte
et peccato, factum autem immortalitati subjectum
et servum; ut corpus quidem sit incorruptionis,
non incorruptio corporis.

C VII. Illud: *Et mortui qui in Christo sunt, resur-
gent primum, deinde nos qui vivimus*⁹⁹: sic edis-
serit S. Methodius. Hoc est: *Ipsa nostra hæc cor-
pora: Nos enim qui vivimus* (73), animæ sumes,
qui resumimus excitata a terra corpora mortua; ut
in occursum Domini, una cum illis rapti, gloriose

D Συρίας τῆς Ηλαιαστίνης, *Syriae Palæstinæ*, ut Euseb.
l. iv, c. 11, et ut Photius noster in sua hac Mu-
tioθελω· Πατρόδα εἶχε Νεάπολιν, τὴν ὑπὸ τὴν ἐπαρχίαν
τελοῦσαν Ηλαιαστίνης, patriam habuit Neapolim, *Pa-
læstinæ accensum oppidum*. Sic Latine satis inter-
pres apud Justinum Parisinæ editionis 1615, uti-
nam æque Christiane in titulo egisset, ac vel non
fecisset fucum, vel sibi fieri a Græculo schismatico,
prænotante *sanctum*, diri schismatis antesignanum,
non permisisset. Locum ex quo Methodius ista de-
scripsit, mala numeri ascriptione in Justino celavit.

(73) *Nos enim qui vivimus*. Subtilior videtur quam
solidior dicti apostolici expositio, satis alioquin
difficilis; quo tamen Paulus magni rem sacramenti
contineri innuit. Communis expositio, ut loquatur
de iis qui tunc superstites erunt, et in eorum per-
sona; qua de re ibi interpretes.

Ipsi celebremus festum resurrectionis : eo quod aeterna nostra tabernacula, nunquam amplius interitura vel dissolvenda, acceperimus.

VIII. Vidi, inquit, in Olympo monte Lyciae, ignem sponte sua in montis cacumine enascentem ; juxta quem stirps, pyragnus nomine, existit, adeo florida virens et opaca, ut e fonte polius nata videatur. Quam igitur ob causam, cum naturae corruptibles sint, et corpora ab igne consumantur ; haec nihilominus stirps, non modo non exuritur, sed etiam magis efflorescit, quamvis natura facile exuri possit, praesertim ad ipsius radices igne eructante ? Ramos ergo ex circumiacentis silvae arboribus in ignem illic erumpentem conjeci ; qui subito flamnis correpti, in cinerem redacti sunt. Quid ergo sibi vult hoc miraculum ? Signum et indicium futurae illius diei Deus hoc exhibuit, ut sciamus, fore ut igne obruente omnia ac consumente, corpora quae in castitate et justitia versata sunt, per ignem incedant haud secus ac per frigidam aquam.

IX. Vide, inquit, utrum non B. Joannes, cum dicit⁸⁵ : *Dedit mare mortuos suos, qui in eo erant : et mors et infernus dederunt mortuos suos, qui in ipsis erant ;* partes ab elementis redditas ad unius cuiusque reparationem, ostenderit ? Ut mare quidem, intelligatur substantia humida : infernus autem, aer, quod obscurus non videatur, quemadmodum Origenes ipse explicat : mors denique terra accipitur, eo quod mortuus in ea reponatur : unde et *pulvis mortis* appellatur in Psalmis⁸⁶, Christo dicente, *se in pulverem mortis deductum esse.*